مسافر کے لیے تراویح اور دیگر سنتیں چھوڑنے کا حکم

مجیب: مفتی محمد قاسم عطاری

فتویٰ نمبر: Book-148

تاریخ اجراء: 21 جمادی الثانی 1437ھ / 31 مارچ 2016ء

دارالافتاء اہلسنت

(دعوت اسلامی)

سوال

کیا فرماتے ہیں علمائے دین و مفتیان شرع متین اس مسئلے کے بارے میں کہ ہم جس جگہ کام کرتے ہیں وہ جگہ کراچی سے تین سو کلومیٹر دور واقع ہے اور اس پاس کوئی مستقل آبادی بھی نہیں ہے اور نہ ہی کوئی باقاعدہ مسجد ہے، یہ جگہ بھٹ کا پہاڑی سلسلہ کہلاتا ہے اور اس کے قریب کوئی شہر یا بڑی آبادی نہیں، البتہ 45 کلومیٹر کے فاصلے پر سہون شریف واقع ہے۔